平成30年８月３日

各      位

会 社 名  サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 佐藤 元

(コード番号 2923 東証第二部)

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長 近藤 充

（ＴＥＬ 025 － 275 － 1100）

その他の関係会社の異動について

 当社の主要株主である住吉食品有限会社が、「その他の関係会社」に該当していないことが平成30年
８月３日をもって確認できましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．開示の理由

平成 29年７月 14日付で、当社の主要株主であり筆頭株主であった住吉食品有限会社が、平成 29年

６月 13日より平成 29年７月 10日まで実施しておりました当社の普通株式に対する公開買付けの結果、

当社の総株主の議決権に対する所有割合が 20％以上となり、その他の関係会社に該当することにな

った旨をお知らせしておりました。しかしながら、創業家の資産管理会社として以外に顕著な企業活

動を行っていない事実に鑑み、「その他の関係会社」に該当しないものとの結論に至りました。なお、

同社の所有する議決権所有割合（平成 30年４月 30日現在、40.58％）に変更はありません。

２．その他の関係会社に該当しなくなる株主の概要（平成30年４月30日現在）

（１） 名称 住吉食品有限会社

（２） 所在地 新潟県新潟市東区宝町 13 番５号２

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 佐藤 元

（４） 事業内容 株式又は持分の所有及び事業活動の支配・管理

（５） 資本金 3,000 千円

（６） 設立年月日 昭和 58 年８月 22 日

（７） 純資産 1,808,378 千円

（８） 総資産 7,403,567 千円

（９）
大株主及び持株比率

佐藤 元    49.50％

小瀬 聡     5.00％

近藤 充         5.00％

黒川 正幸    5.00％

佐藤 正直    5.00％

渡辺 聰         5.00％

細野 健一    5.00％

小林 亨         5.00％

加藤 仁         4.97％

佐藤 浩一    4.97％

笠原 健司    4.87％

赤塚 昌一    0.70％

（10） 上場会社と当該株主の関係

資本関係

当社株式 2,047,012 株（発行済株式総数に対する所有株式数

割合（自己株式を除く）40.58％）を所有する当社の筆頭株主

です。

 人的関係 当該株主の役員４名が当社の役員を兼務しております。

 取引関係 不動産の賃貸及び事務委託。

３．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の「その他の関係会社」の異動により、住吉食品有限会社は「開示対象となる非上場の親

会社等」に該当しないこととなりました。

４．今後の見通し
 今回のお知らせによる当社の業績への影響はありません。

以 上